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در حوالى میدان سرخ  خبر

جهان

پیش از  سفر به  واشنگتن صورت گرفت
دیدارهای محرمانه  عبداالله دوم

 با  رهبران منطقه
منابع خبری از سفر پادشاه اردن به واشنگتن برای  �

دیدار با رئیس جمهــوری آمریکا در چند روز آتی خبر 
دادند. به گزارش ایســنا، روزنامه رأی الیوم اعلام کرد 
مقدمات ســفر قریب الوقوع عبداالله دوم، پادشاه اردن 
به آمریکا در امان و واشــنگتن در حال انجام اســت 
و او در چنــد روز آتی با جو بایــدن، رئیس جمهوری 
آمریکا، دیــدار خواهد کرد. رأی الیوم نوشــت عبداالله 
دوم در راســتای آمادگــی بــرای انجام ســفرش به 
واشنگتن در روزهای اخیر دیدارهای محرمانه ای را با 
تعدادی از رهبران منطقه از جمله عبدالفتاح سیسی، 
رئیس جمهــوری مصــر و محمــد بن زایــد، ولیعهد 
ابوظبی انجام داده و با بشــار اســد، رئیس جمهوری 
سوریه در ارتباط مستقیم است. این یک دیدار سیاسی 
و دیپلماتیــک بوده و به محــور اختلافات و تعاملات 
مربوط به پرونده درگیری اعراب و اســرائیل و مسئله 
فلسطین مرتبط است و بسیاری از موضوعات سیاسی 
احتمــالا در آن مورد بحث قــرار می گیرند. طبق این 
گزارش، دستور کار عبداالله دوم در این سفر پرداختن به 
موضوعات مختلف بوده و طبق گفته مشاوران دربار 
ســلطنتی اردن و دیپلمات های غربی، قرار است او به 
نیابت از رهبران برجســته منطقه با بایدن دیدار کند. 
رأی الیوم همچنین گزارش داد: این سفر از نظر جزئیات 
نسبتا طولانی یا تا حدی طولانی خواهد بود و احتمالا 
برنامه ای فشــرده خواهد داشت که تنها در ملاقات با 

بایدن خلاصه نخواهد شد.

سفیر  روسیه در آمریکا
 به واشنگتن برگشت

پس از توافق بین بایدن و پوتین، ســفیر روسیه در  �
آمریکا گفت با خوش بینی به واشــنگتن بر می گردد و 
به این مســئله نیز اشــاره کرد که کارهای زیادی برای 
احیای روابط دوجانبه باید انجام داد. آناتولی آنتونوف، 
ســفیر روسیه در آمریکا گفت: برنامه هایی وجود دارد 
و نشست ها و دیدارهایی قرار است برگزار شود. ما به 
پیشرفت در این مسیر ادامه می دهیم. آنتونوف روسیه 
را ساعت ۹:۲۰ به وقت مسکو ترک کرد و هواپیمای او 
عصر روز گذشته در فرودگاه جان اف.کی نیویورک به 
زمین  نشست. آنتونوف و جان سالیوان، سفیر آمریکا در 
روسیه، بهار سال جاری میلادی برای انجام یک سری 

رایزنی ها به کشورهای متبوع خود برگشتند. 

طالبان خواستار یک سیستم 
اسلامی واقعی است

گروه شبه نظامی طالبان روز گذشته با اعلام اینکه  �
به مذاکرات صلح پایبند اســت، گفت یک «سیســتم 
اسلامی واقعی» در افغانستان می خواهد که مقرراتی 
را بــرای حقوق زنــان مطابق با ســنت های فرهنگی 
و قوانیــن دینی وضــع کند. به گزارش ایســنا، به نقل 
از خبرگــزاری رویترز، این بیانیــه در بحبوحه روند کند 
مذاکــرات این گروه و نمایندگان دولت افغانســتان در 
قطر و در شــرایطی که خشــونت در سراسر این کشور 
به شکلی چشمگیر در آستانه خروج نیروهای خارجی 
تا یازدهم سپتامبر افزایش یافته است، منتشر می شود. 
مقام ها نسبت به وقوع بن بســت در مذاکرات هشدار 
داده و گفته اند طالبان هنوز یک پیشنهاد صلح مکتوب 
که به عنــوان نقطــه آغازین مذاکــرات حقیقی مورد 
اســتفاده قرار بگیرد، ارائه نداده اند. سخنگوی طالبان 
به ســؤالات رویترز در زمینه برنامه هایشــان پاســخی 
نداد. بر اســاس تحلیل اطلاعاتی آمریــکا در ماه می، 
چنانچه طالبان به قدرت برسد، بیشتر پیشرفتی که در 
حوزه حقوق زنان رخ داده است، کنار می رود.  عبداالله 
عبداالله، رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان 
که برای شــرکت در نشست صلح آنتالیا به ترکیه سفر 
کرده اســت، در مصاحبه با خبرگزاری آسوشیتدپرس 
گفت طالبــان به دنبال پیروزی نظامی در افغانســتان 

است و تمایلی برای مذاکرات سیاسی ندارد.

روابط روسیه و آمریکا 
به کدام سو می رود؟

همان طور که در قســمت پیشــین «در حوالی  �
میدان ســرخ» اشــاره کردم، ســرانجام نخستین 
نشســت رؤسای جمهوری روســیه و آمریکا پس 
از ژوئــن ۲۰۱۸ برگزار شــد؛ با این تفــاوت که این 
بار بایدن ســکان دار کاخ ســفید است و روابط در 
وضعیت ســیاهی قرار دارد کــه به گفته مقامات 
کرملیــن بدتر از آن نخواهد شــد. امــا اکنون این 
پرســش وجــود دارد که آیــا اولین دیــدار پوتین 
و بایــدن منجر به نخســتین گام بــرای هم گرایی 

خواهد شد؟
پوشــیده نیســت که دوران ریاست جمهوری 
بایدن که شش ماه بیشتر از آن نمی گذرد مترادف 
بود با فشــار حداکثری به روسیه که در جنبه های 
مختلفــی ایــن موضــوع ظهــور کــرد؛ از تقابل 
دیپلماتیــک اروپا با مســکو که بــه اخراج برخی 
دیپلمات های روســیه منجر شد تا تشدید تنش ها 
در اوکراین و اصطکاک در دریای سیاه. تلاش برای 
کنترل و انزوای روسیه از سوی دولت جدید بایدن 
چنان کلید خورد که به نظر می رســد تا حدودی 
از کنترل خارج شــد و ناگهان ســرعت پیدا کرد تا 
این تقابل به ســویی غیر قابل کنتــرل پیش برود 
که نهایتا در بازگشــت سفرای روسیه و آمریکا به 

کشورشان این امر به خوبی آشکار شد.
دشــوار اســت اگر بگوییم که بایدن به دنبال 
همکاری با روســیه است؛ چراکه مواضع شخص 
او و اساس رویکرد دولتش، انزوای روسیه مبتنی 
بر رفتارهای غیرنظامی را جســت وجو می کند. از 
این رو گمان می رود ایالات متحده در این شــرایط 
که اصطکاک در روابط بیــش از هر زمان دیگری 
شــدت پیدا کرده، درصدد اســت در چارچوبی از 
شکل گیری روابط خصمانه جلوگیری کند که البته 
این به معنای آغاز همکاری های پررنگ نیست. از 
همین رو یکی از دســتاوردهای مهم در نخستین 
دیدار بایدن و پوتین این بود که ســفرای دو کشور 
به محل کارشــان بازگردند. در واقع گمان می رود 
دموکرات ها به دنبال آن هســتند که ضمن ادامه 
سیاست های شش ماه گذشــته خود، اتفاق های 
پیش بینی نشــده ای را کــه عواقــب و هزینه های 

سختی در روابط داشته باشد، کنترل کنند.
از ســوی دیگــر کرملین نیز بــه دنبال کاهش 
تنش ها و فشارهای غرب است که در دوره بایدن 
بســیار پررنگ شده و بر روابط روســیه و اتحادیه 
اروپا تأثیر جدی گذاشته است. اوکراین برگ بازی 
واشــنگتن با مســکو اســت که ایالات متحده در 
زمان اوباما رو کرد و به دنبال آن فشــار سیاســی 
و تحریم های اقتصادی علیه روســیه آغاز شــد. 
اگرچــه در دوران ترامپ این موضوع مســکوت 
ماند، اما بار دیگر با به قدرت رســیدن دموکرات ها 
ایــن قضیه نیز پررنگ شــد. به هر حــال مناطق 
شــرقی این کشــور موضوعی مورد مناقشه میان 
مســکو و واشنگتن است و اساسا حل موضوعات 
منطقه ا ی بــدون دادن امتیاز از ســوی هر یک از 

طرفین امکان پذیر نیست.
کلیدواژه هــای واقع گرایی و عمل گرایی، نقطه 
اشــتراک سیاســت خارجی کرملین و کاخ سفید 
است و همین موضوع سبب شده تا آنها حتی در 
دوره ای که خصومت بر روابط آنها سایه افکنده، 
به دنبال چارچوبی برای کنترل آن باشــند. با این 
ملاحظه از دیدار سه ساعت و نیم پوتین و بایدن به 
نظر می رســد که آنها در این دیــدار به چارچوبی 
برای کنترل کشــمکش ها دســت یافتند که شاید 
از همیــن جهت هــم بود که پوتین ایــن دیدار را 
ســازنده و مهم عنوان کرد. از ســوی دیگر گفته 
دمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین مبنی بر اینکه 
هنــوز هیچ دلیلی برای حذف نــام ایالات متحده 
از فهرســت کشورهای غیردوســت روسیه وجود 
ندارد، نشــان می دهد که در مجمــوع تفاوتی به 
وجود نیامده است و بیم های جدی در این رابطه 

وجود دارد.
همچنیــن باید به این موضع اشــاره کنیم که 
موضــوع کنترل تســلیحات نظامــی و همچنین 
قدرت ســایبری نکته مهمی اســت کــه طرفین 
بــه آن توجه دارنــد و با توجه به قدرت روســیه 
در ایــن حوزه ها، ایالات متحــده در این خصوص 
تلاش می کند تا با دیپلماســی بــه نتایج مطلوب 
خود برســد. از ســوی دیگر دو نکته درخور تأمل 
است؛ نخســت اینکه روسیه برخلاف چین، رقیب 
اقتصادی آمریکا نیست و از همین رو تهدیدی در 
این حوزه به شــمار نمی آید و دیگر اینکه رویکرد 
مســکو در یــک دهه گذشــته نشــان داده که با 
رویکردی مبتنی بر تنش زدایی به دنبال هم گرایی 
با دیگر کشــورها و حتی بازیگــران رقیب در نظم 
جهانی است و با تکیه بر همکاری تلاش می کند 
قدرت خــود را افزایش دهد کــه برایند این نگاه 
ایجابی این پیام را به واشنگتن مخابره می کند که 

مسکو درصدد رفتارهای خصمانه نیست.
در مجموع می توان گفت با وجود نکات مثبت 
در نشست ژنو، این دیدار منجر به بهبود کیفی در 
روابط دو کشور نشد و این اتفاق زمانی رخ خواهد 
داد که یک یا هر دو طرف رویکرد خود را به نظم 

منطقه ای و بین المللی تغییر دهند.
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وزیر خارجه آمریکا که هفته گذشــته جو بایدن 
رئیس جمهــوری آمریــکا را در تــور اروپایی خود 
همراهــی کرده بــود، از فردا با پرونــده خاورمیانه 
دوباره به ســه کشــور اروپایــی آلمان، فرانســه و 
ایتالیا ســفر خواهد کرد. حضور در نشست ائتلاف 
به رهبری آمریکا برای شکســت داعش، نشســت 
وزرای خارجــه گــروه ۲۰ و کنفرانــس صلح لیبی 
ازجمله برنامه های تونی بلینکن در این تور اروپایی 

یک هفته ای است.
بلینکن در اولین مقصــد اروپایی خود به آلمان 
ســفر می کند تا در برلین علاوه بر شرکت در دومین 
کنفرانــس صلح لیبی، با آنگلا مــرکل، صدراعظم 
آلمــان هم دیدار کنــد. مرکل کــه مهم ترین رهبر 
اروپایــی محســوب می شــود، بــا دونالــد ترامپ 
پرتنش  رابطــه ای  آمریکا  رئیس جمهوری ســابق 
داشــت و بایدن در ســفر اخیر خود به اروپا تلاش 
کرد تا رابطه واشــنگتن و برلین را از وضعیت چهار 

سال اخیر خارج کند.
با این حال هنوز هم اختلاف هایی میان دو طرف 
وجود دارد. آلمان اصرار دارد که پروژه احداث خط 
لوله «نورد اســتریم ۲» را که گاز روسیه را از مسیر 
شمال به اروپای مرکزی منتقل می کند، با مشارکت 
روسیه به پایان برساند و خواستار لغو تحریم هایی 
اســت که واشنگتن علیه شرکت های حاضر در این 

پروژه اعمال کرده است.
ترامــپ، موضــع  بایــدن خــلاف  اینکــه  بــا 
سرســختانه ای در قبال این پروژه نــدارد، اما هنوز 
تحریم ها به طور مؤثر رفع نشده است و در روزهای 
اخیــر هــم بلینکــن در مکالمه تلفنی بــا همتای 
لهستانی خود، پرونده خط لوله «نورد استریم۲» را 

مورد بحث قرار داد.
سفر بلینکن به آلمان به دعوت هایکو ماس وزیر 
خارجه آلمان و برای شــرکت در دومین کنفرانس 
صلح لیبی در برلین انجام می شود. وزارت خارجه 
آلمان حدود یک ســال ونیم بعــد از برگزاری اولین 
نشســت صلح لیبی در برلین برای شــرکت در یک 
نشســت پیگیری دیگر به ریاســت آلمان و نظارت 

سازمان ملل از کشورها و نهادهای مختلف دعوت 
به عمل آورده است.

وزارت خارجــه آلمان چندی پیــش اعلام کرد 
هایکــو ماس و «آنتونیو گوترش» دبیر کل ســازمان 
ملــل که به تازگی برای دومین دوره به این ســمت 
انتخاب شده، از کشــورها و نهادهای شرکت کننده 
در کنفرانس برلین دعــوت کرده اند تا در ۲۳ ژوئن 
در کنفرانس پیگیری دیگری با این محوریت شرکت 
کنند. برای اولین بار قرار است دولت موقت وحدت 

ملی لیبی هم در این نشست شرکت کند.
همه گروه های شــرکت کننده در نشست برلین 
در ژانویه ســال ۲۰۲۰ خــود را موظف کردند از راه 
پیشــنهادی ســازمان ملل برای پایــان تنش ها در 
لیبی حمایت کــرده و به حمایت های نظامی خود 
از گروه هــای مختلف در این کشــور پایــان دهند. 
ســخنگوی وزارت خارجــه آلمان اعــلام کرده که 
هایکو مــاس در برلین مذاکــرات دوجانبه ای را با 
بلینکن انجام خواهد داد. در روز پنجشنبه هم این 
دو مقــام توافق نامه همکاری هــای نزدیک تر بین 

ایالات متحده و آلمان را امضا خواهند کرد.

بلینکن ســپس به پایتخت فرانسه سفر می کند؛ 
شــهری که دوران کودکی خــود را در آن گذرانده 
و زبــان فرانســوی را به خوبــی صحبــت می کند. 
وزیــر خارجه آمریکا در پاریس بــا امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری فرانســه و وزیر خارجه این کشــور 
دیدار خواهــد کرد. مکــرون نیز مانند مــرکل، در 
دوره ریاســت جمهوری ترامپ رابطه ای پرتنش با 
واشــنگتن داشت و دو طرف قصد دارند با کنارزدن 
این تنش ها، رابطه واشــنگتن و پاریس را به حالت 

عادی خود برگردانند.
مأموریت مهم در ایتالیا

بلینکــن در ادامه ســفر اروپایی خــود به ایتالیا 
خواهد رفت و در رم، پایتخت این کشور با لوییجی 
دی مایو همتــای ایتالیایی خود دیــدار و گفت وگو 
خواهــد کرد. امــا مهم ترین مأموریــت بلینکن در 
رم، ریاســت نشســت ائتلاف ضد داعــش خواهد 
بــود. داعش پس از شکســت در ســوریه و عراق 
در ماه هــای اخیر قصــد احیای خــود در آفریقا و 
افغانســتان را دارد و هنوز هم بقایای این گروه در 
عراق و ســوریه فعالیت می کنند. این اولین حضور 

دولت بایدن در نشست ائتلاف ضد داعش به شمار 
می آید.

بلینکــن ســپس بــه واتیــکان رفته و بــا رهبر 
کاتولیک های جهان دیدار خواهد کرد. وزیر خارجه 
آمریکا در پایان سفر اروپایی خود در نشست وزرای 
امــور خارجه کشــورهای عضو گروه ۲۰ در شــهر 

تاریخی ماترا در جنوب ایتالیا شرکت خواهد کرد.
در نشست گروه ۲۰ قدرت برتر اقتصادی جهان 
که وزرای خارجه چین و روســیه، مهم ترین رقبای 
ایالات متحــده حضور دارند، قرار اســت موضوع 
مقابله با همه گیری ویروس کرونا و تأمین واکســن 
مورد نیاز کشورهای فقیر، بازگشت ایالات متحده به 
معاهده های بین المللی و تأکید بر چندجانبه گرایی 
بحــث  مــورد  زمیــن  گرمایــش  بــا  مقابلــه  و 

قرار گیرد.
بلینکن قبل از نشست وزرای خارجه گروه ۲۰ با 
وزرای خارجه چین و روسیه دیدار کرده است. وزیر 
خارجــه آمریکا در ماه آوریل در آلاســکا با همتای 
چینی خود دیدار کرد و هفته گذشــته نیز به همراه 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در دیدار بایدن 

و پوتین در سوئیس حضور داشت.
این سفر در شرایطی انجام می شود که بایدن در 
اولین ســفر خارجی خود به  عنوان رئیس جمهوری 
آمریــکا، اخیرا از بریتانیا، بلژیک و ســوئیس بازدید 
کرد تا تلاش کند وحدت بین دو ســوی آتلانتیک را 
که در دوران ریاســت جمهوری ترامپ خدشــه دار 
شــده بود، احیا کند و در سایه همراهی قدرت های 
غربی بتواند اتحاد بیشــتری بــرای مقابله با چین 

ایجاد کند.
بایدن که در اجلاس های گروه هفت، نشســت 
اتحادیه اروپا و نشست رهبران ناتو شرکت داشت، 
جایگزین هــای مــورد حمایت غرب بــرای مقابله 
با ســرمایه گذاری های زیان بار چین در کشــورهای 
کمترتوسعه یافته ای را که در مسیر طرح «کمربند و 
جاده» هستند، مطرح و اختلاف های طولانی مدت 
بیــن ایــالات متحــده و اتحادیــه اروپــا در زمینه 

هواپیمایی را حل کرد.

آگهي مناقصه عمومي  
شهرداری محمدشهر درنظردارد به استناد بودجه سال ۱۴۰۰، 
پروژه ذیل را از  طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران 
واجد الشــرایط به شــرح ذیــل واگــذار  نماید .لــذا از کلیه 
متقاضیان دعوت بعمل می آیــد حداکثر تا پایان وقت اداری 
روز پنج شــنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷با مراجعــه به واحد امور 
قراردادهای شهرداری ضمن واریز ۵٪ سپرده پیمان به عنوان 
سپرده شرکت در مناقصه نسبت به اخذ اسناد مناقصه اقدام 
نمایند. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده 
و هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشــد .شایان 
ذکر اســت پرداخــت مبلغ قرارداد بصــورت ۴۰ درصد نقد و 

۶۰درصد تهاتر می باشد.

نوبت اول

مبلغ موضوعردیف
مناقصه(ریال)

 مبلغ
رتبه سپرده ( ریال )

۱

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده
شرکت تعاونى مصرف کارکنان یزد پیچ نوبت اول

به اطلاع کلیه اعضا مى رساند جلسه مجمع عمومى عادى به 
طور فوق العاده نوبت اول شرکت راس ساعت 15 روز سه 
شنبه مورخ 1400/04/22 در محل نمازخانه شرکت واقع 
دربلوار جمهورى کوچه یاسمن شرکت یزد پیچ  تشکیل مى 
گردد . لذا از کلیه اعضا دعوت مى شود جهت تصمیم گیرى 
در خصوص موارد مندرج در دستورالجلسه حضور به هم 

رسانند. لازم به ذکر است هرکدام از اعضا فقط مى توانند 
وکالت سه نفر را بپذیرند .ضمنا کاندیداهاى هیت مدیره 
و بازرسى جهت دریافت فرم و تکمیل مدارك مى توانند 
حداکثر تا تاریخ 1400/04/10 به دفتر شرکت مراجعه 

نمایند .
دستور جلسه 

1- گزارش هیت مدیره و بازرسى   
     2- طرح و تصویب صورتهاى مالى سالهاى 95تا 99

3- انتخاب اعضاى اصلى و على البدل هیت مدیره و بازرسان    
4- تصویب بودجه پیشنهادى هیت مدیره براى 1400

5- طرح و تصویب آیین نامه حقوق مدیر عامل و هیت مدیره
در صورتیکه تعداد اعضا به حد نصاب نرسیده جلسه نوبت 
دوم در روز یک شنبه  1400/05/03 در همان ساعت و 

همان محل و با همان دستور جلسه تشکیل مى گردد.

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى سالانه
شرکت صنایع کلاچ سازى ( سهامى خاص )

ثبت شده بشماره -54545 شناسه ملى : 10100996700
بدینوسیله ازکلیه صاحبان سهام شرکت صنایع کلاچ سازى (سهامى 
خاص) ویا نمایندگان قانونى آنها دعوت بعمل مى آید در جلسه مجمع 

عمومى عادى سالانه شرکت که در روز چهارشنبه مورخ 1400/04/23 
راس ساعت 10 صبح در دفتر مرکزى شرکت واقع درخیابان سهروردى 
شمالى، خیابان دکترقندى غربى، پلاك  100واحد 202 تشکیل میگردد، 

حضور بهم رسانند .
دستور جلسه :

1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونى شرکت در خصوص 
عملکرد سال 1399 و بررسى صورتهاى دارایى و دیون و ترازنامه و 
حساب سود و زیان سال عملکرد منتهى به 1399/12/30 واتخاذ 

تصمیم درمورد آنها.
2- تعیین روزنامه کثیر الانتشار شرکت 

3- انتخاب اعضاى هیئت مدیره و بازرسان اصلى و على البدل شرکت و 
تعیین دارندگان حق امضاء

4-  هر موضوع دیگرى که در صلاحیت مجمع عمومى عادى سالانه باشد.
هیئت مدیره و مدیر عامل

شرکت صنایع کلاچ سازى (سهامى خاص )
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هفتــه گذشــته که به نــاگاه اعلام شــد «محمد 
بن ســلمان»، ولیعهــد ســعودی بــرای دیــدار با 
«عبدالفتــاح السیســی»، رئیس جمهــوری مصر به 
قاهــره رفتــه، گمانه زنی های متعددی مطرح شــد 
که چرا ولیعهد ســعودی شتاب زده راهی این کشور 
عربی شده اســت. ســکوت ریاض درباره علت این 
سفر نیز بر پرسش ها افزود. عربستان به جزئیات سفر 
غیرمنتظره بن سلمان و دیدارش با السیسی اشاره ای 
نکرد و تنها اعلام شــده که محمد بن سلمان درباره 
روابط مشــترك بین دو کشــور و مسائل منطقه ای با 
رئیس جمهوری مصر به گفت وگو نشسته است. این 
در حالــی بود که ریاض حتی در ابتدا راضی نبود که 
حتی خبری از این دیدار منتشر شود و افشاگر نخست 
این سفر، ترکی آل شیخ، مشــاور دربار سلطنتی بود؛ 
او با انتشــار تصویــری در حقیقت پرده از این ســفر 

برداشت.
رئیس جمهوری مصر که جمعه گذشته از ولیعهد  
سعودی در شهر بندری «شرم الشیخ» استقبال کرده 
بود، در صفحه رســمی خود در فیس بوک تصویری 
منتشــر کرد و در این باره نوشــت: «امــروز از ملاقات 
برادرم، شاهزاده محمد بن سلمان خوش وقت شدم. 
دیدار ما به بحث و تبادل نظر درباره راه های توسعه 
و گسترش مناسبات بین دو کشور اختصاص داشت. 
این در حالی است که دو طرف دیدگاه های مشترکی 
نیز درباره مســائل منطقه ای و بین المللی داشتیم». 
او در پایان گفت: «من بر مناسبات خاص و متمایزی 

که مصر و عربستان سعودی را در دو سطح رسمی و 
مردمی به هم پیوند می دهد، تأکید می کنم».

اکنون و پس از گذشت ۱۰ روز از دیدار این دو رهبر 
عرب، برخــی از منابع آگاه مصری حاضر شــدند تا 
پشت  پرده این سفر شتاب زده را بیان کنند. به گزارش 
میدل ایســت نیوز، به گفته آنان، سیسی و بن سلمان 
در این دیدار درباره احیای پیشــنهاد تشــکیل نیروی 
نظامی عربی گفت وگو کردند؛ پیشــنهادی که به نام 
«ناتوی عربی» به رهبری مصر و عربســتان شناخته 
می شــد و مســئولیت آن، تأمین منافع کشــورهای 
عربی در دریای سرخ و مناطق مورد منازعه عربی و 

جلوگیری از نفوذ ایران در منطقه عنوان شده است.
این منابع افزودند: پرونده تشــکیل نیروی نظامی 
عربــی در ســایه هماهنگــی و هم گرایــی مصــر و 
عربستان در فضایی مثبت پیش می رود و سودان نیز 
از این پیشــنهاد استقبال کرده و آمادگی خود را برای 

پیوستن به آن اعلام کرده است.
منابع یادشــده مصــری افزودند: احتمــال دارد 
گفت وگوها در سطح سران نظامی سه کشور مذکور 

در آینده نه چندان دور شروع شود.
یکــی دیگــر از موضوعات ایــن دیــدار ناگهانی 
بــه گفته منابع آگاه، فلســطین بوده اســت. پس از 
درگیری هــای اخیر تل آویــو و گروه هــای مقاومت 
فلســطین و میانجیگــری مصــر میــان تشــکیلات 
خودگــردان فلســطین و گروه هــای مقاومت از یک 
ســو و تل آویو و گروه های فلســطینی از سوی دیگر، 
این مســئله به یکی از دغدغه های قاهره در عرصه 

بین الملل تبدیل شده است.
منابع مصری آگاه می گویند رئیس جمهوری مصر 
درخواست گروه های مقاومت فلسطینی از عربستان 

درباره آزادی اعضای ارشــد حمــاس را به ولیعهد 
سعودی منتقل کرده است.

حماس پیش تر چند بار از ریاض خواســته بود تا 
«محمد الخضری»  نماینده این جنبش در عربســتان 
سعودی، پسر او و چند نفر دیگر از اعضای حماس را 
که بدون اتهام در عربستان سعودی زندانی هستند، 

آزاد کند.
طبــق این گــزارش، جنبــش مقاومت اســلامی 
فلسطین از رئیس دســتگاه اطلاعات مصر خواسته 
اســت تا در این مســئله میان این جنبــش و ریاض 
میانجیگری کند تــا الخضری و دیگر اعضای زندانی 

حماس در عربستان سعودی آزاد شوند.
عربستان سعودی بیش از ۶۰ فلسطینی و اردنی 
را به دلیــل حمایت از آرمان فلســطین بازداشــت 
و اتهاماتــی از قبیل «کمک به گروهی تروریســتی و 
حمایت مالی از آن» را به این افراد وارد کرده است.

همچنین منابــع مذکور در گفت وگــو با العربی 
الجدیــد تصریح کردنــد: ولیعهد ســعودی در این 
دیدار موافقــت ریاض با تمدید ســپرده های دلاری 
عربســتان نزد بانک مرکزی مصر را به اطلاع سیسی 
رسانده است؛ سپرده هایی به ارزش ۵٫۵ میلیارد دلار 
که قرار بود مصر تا پایان ســال جاری به عربســتان

 بازگرداند.
حجم ســپرده های عربســتان نــزد بانک مرکزی 
مصــر بــه ۷٫۸ میلیارد دلار می رســد کــه به چهار 
بخش تقسیم می شــود که آخرین پرداختی در نیمه 
دوم ســال ۲۰۲۲ میلادی به ارزش ۶۶۸ میلیون دلار 
خواهد بود. حجم ســپرده های کشورهای عربی نزد 
بانک مرکزی مصر ۱۷٫۲ میلیارد دلار بوده که مربوط 
به عربستان، کویت و امارات است. مسئولان مصری 
اخیرا موفق شــدند به توافقاتی بــا کویت و امارات 
برای تمدیــد مهلت پرداخت این ســپرده ها تا پایان 
سال جاری دست یابند. ســپرده های کویت در بانک 

مرکزی مصر پنج میلیارد دلار است.

وزیر خارجه آمریکا براي رایزني با همتایان اروپایي خود به آلمان، فرانسه و ایتالیا مي رود

سفر به اروپا با پرونده خاورمیانه

افشاي توافق هاي پشت  پرده سفر شتاب زده بن سلمان به قاهره
گام محرمانه براي تشکیل ناتوى عربی

 احمد وخشیته
 استاد دانشگاه ملى اوراسیا
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